

Унифицированная форма №КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	Вид деятельности по ОКДП	
	номер	
	дата	
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления
7	Сентябрь 2023 год

АКТ
 О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	<i>(проектная и (или) иная техническая документация)</i>	
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен, руб.	III квартал 2022 (01.01.2000)	
Сметная стоимость	4,845 (0,340) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих
в том числе		
строительных работ	3,958 (0,223) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
монтажных работ	0,661 (0,086) тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов
оборудования		
прочих затрат		
		1,232 (0,054) тыс. руб.
		4,44675 чел.-ч.
		0,1475 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (тр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэф. фиди. енты	всего с учётом коэф. фиди. енты	на единицу измерения	коэф. фиди. енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕРр 65-14-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром 32 мм	100 м трубопровод а	0,025	0,025						232,03
	Пр/812-099.1-1	1 ОТ					407,48		10,19	22,77	232,03
		3 ЭМ								10,09	
		2 в т. ч. ОТМ								22,77	
		4 М								7,64	
		ЗТ	чел.-ч	37,8		0,945					
		ЗТМ	чел.-ч	0		0					
		Итого по расценке ФОТ					407,48		10,19		232,03
		НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	87		87			10,19		232,03
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	44		44			4,48		102,09
		Всего по позиции							23,54		535,99
2	ТЕР 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопровод а	0,025	0,025						1 265,78
		1 ОТ					1 527,37		43,91	22,77	999,83
		3 ЭМ					495,18		15,47	10,09	156,09
		2 в т. ч. ОТМ					77,08		2,41	22,77	54,88
		4 М					575,11		14,38	7,64	109,86
		Арматура муфтовая	шт.	II		II					
		Крепления	кг	II		II					
		Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.	II		II					
		ЗТ	чел.-ч	121,8	1,15	3,50175					
		ЗТМ	чел.-ч	4,72	1,25	0,1475					
		Итого по расценке					2 597,66		73,76		1 265,78
		Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м	-9,38		-0,2345	54,00		-12,66	7,64	-96,72
2.1	ТССЦ 507-0589	НР Трубопроводы внутренние СП Трубопроводы внутренние	%	121	0,9	108,9			46,32		1 054,71
	Пр/812-016.0-1	ФОТ	%	72	0,85	61,2			50,44		1 148,58
	Пр/774-016.0	Всего по позиции Труба из полипропилена PN 20/32	М	2,5		2,5	23,23		58,08	7,64	443,73
		Всего по позиции Муфта "американка" диаметром 32х1/4 мм, примен.	шт.	1		1	60,00		60,00	7,64	458,40
3	ТССЦ 507-3356	Труба из полипропилена PN 20/32	М	2,5		2,5	23,23		58,08	7,64	443,73
4	ТССЦ 302-1492	Муфта "американка" диаметром 32х1/4 мм, примен.	шт.	1		1	60,00		60,00	7,64	458,40
5	ТССЦ 507-5074	Муфта комбинированная полипропиленовая, диаметром 32х1/4 мм, примен.	шт.	1		1	12,46		12,46	7,64	458,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
6	ТССЦ 507-5074	Муфта комбинированная полипропиленовая, диаметром 25x1/2 мм, пимен.	шт.	1				12,46			
								12,46	7,64		95,19
7	ТССЦ 507-3300	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 32x25x32 мм	шт.	1				3,49		7,64	95,19
		Всего по позиции						3,49			26,66

ИТОГИ ПО АКТУ

ВСЕГО строительные работы	223,43	3 957,51
<i>в том числе</i>		
прямые затраты	131,29	1 859,49
<i>в том числе</i>		
оплата труда (ОТ)	54,10	1 231,86
эксплуатация машин и механизмов	15,47	156,09
<i>в том числе</i>		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	15,47	156,09
<i>в том числе</i>		
оплата труда машинистов (ОТм)	2,41	54,88
материальные ресурсы	61,72	471,54
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	61,72	471,54
ФОТ (справочно)	56,51	1 286,74
накладные расходы	59,31	1 350,45
сметная прибыль	32,83	747,57
ВСЕГО монтажные работы	86,49	660,77
<i>в том числе</i>		
прямые затраты	86,49	660,77
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы	86,49	660,77
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	86,49	660,77
ВСЕГО по акту	309,92	4 618,28
<i>в том числе</i>	217,78	2 520,26
Всего прямые затраты	54,10	1 231,86
<i>в том числе</i>	15,47	156,09
оплата труда (ОТ)		
эксплуатация машин и механизмов		
<i>в том числе</i>		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	15,47	156,09
<i>в том числе</i>		
оплата труда машинистов (ОТм)	2,41	54,88
материальные ресурсы	148,21	1 132,31
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	148,21	1 132,31
Всего ФОТ (справочно)	56,51	1 286,74

